教私第１９７１号
令和５年９月１２日
各私立学校設置者　様
各私立中・高・中等教育学校長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大阪府教育庁私学課長
令和６年度公私立中学校・高等学校教員相互派遣交流研修に
係る意向調査について（照会）

　日ごろから、本府の私学行政の推進にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

　本事業は、公立学校及び私立学校から相互に派遣された教員が、派遣先の学校において教育活動に従事しながら、組織体制や学校運営、人材育成等について、幅広く研修することにより、教員としての視野を広げ、資質の向上を図ることを目的とし、平成１４年度から高等学校を対象にし、平成２１年度からは中学校まで対象範囲を広げて実施しています。
　つきましては、下記のとおり、令和６年度における本事業への参画のご意向について、調査にご協力いただきますようお願いいたします。
　なお、本事業は「受け入れ」だけでなく「相互交流（派遣）」を原則としていますので、ご留意ください。
回答様式等については、大阪府ホームページ『各学校への調査依頼について（事務連絡用）』に掲載していますので、次のアドレスからご覧ください。

【大阪府ホームページ『各学校への調査依頼について（事務連絡用）』】

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html
記

１　回答様式　　意向調査票【中学校用】【高等学校用】
２　回答先　　　shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp
３　回答期限　　令和５年１０月１２日（木）
４　その他　　　希望されない場合も、「③　希望しない」を選択のうえ、ご回答いただきますようお願いいたします。

大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ　古谷

TEL 06-6941-0351（内線 4858）